
 
 
 

Výroční 
zpráva 

 

2009 
  



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Obsah 
Podralský nadační fond ZOD ....................................................................................................................................................... 2 
Kontaktní informace ..................................................................................................................................................................... 2 
Slovo předsedy správní rady ....................................................................................................................................................... 3 
Poslání nadačního fondu ............................................................................................................................................................. 4 
Vize rozvoje nadačního fondu ...................................................................................................................................................... 4 
Zřizovatel Zemědělské obchodní družstvo ................................................................................................................................... 4 
Lidé v nadačním fondu................................................................................................................................................................. 4 
Přehled poskytnutých nadačních příspěvků ................................................................................................................................. 5 

Dětský koutek Robinson Crusoe........................................................................................................................................... 5 
Pro mateřské školky regionu ........................................................................................................................................................ 5 
Pro Mateřské centrum v Klánovicích ........................................................................................................................................... 5 

Sportovní klub ZŠ Jablonné v Podještědí ............................................................................................................................. 5 
Sportovní střelecký klub Manušice  - podpora sportovců z Brniště ....................................................................................... 5 
Mostek v Kamenici u Zákup .................................................................................................................................................. 5 

Přehled přijatých darů a dotací nad 10 000,-Kč ........................................................................................................................... 6 
Plnění pravidla pro omezení nákladů nadačního fondu ............................................................................................................... 6 
Účetní závěrka 2009 .................................................................................................................................................................... 7 
Zpráva revizora o kontrole za rok 2009........................................................................................................................................ 8 

Zpráva revizora o kontrole účetnictví - Podralský nadační fond ZOD za rok 2009 .......................................................... 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD 
 

 je nadačním fondem podporujícím všestranný rozvoj regionu zvaném Podralsko a jeho okolí 

 provozuje webové stránky www.podralsko.cz, jejichž cílem je poskytovat aktuální informace o dění 
v Podralsku 

 byl založen Zemědělským obchodním družstvem se sídlem v Brništi  

 Zemědělské obchodní družstvo Brniště patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější zemědělsko-
potravinářské podniky v Česku 

 Podralsko je primárním místem podnikání ZOD 

 Společenská odpovědnost v podnikání je důležitou součástí firemní strategie ZOD. Proto ZOD podporuje 
Podralsko a jeho úspěšný regionální rozvoj i s využitím možností Podralského nadačního fondu ZOD.   

 
 

Kontaktní informace 
 
Ing. Petr Kubíček 

předseda správní rady 
Podralský nadační fond ZOD 
Česká Lípa, Brniště 1, PSČ 471 29  
Telefon: +420 487850132 
Fax: +420 487850135 
info@podralsko.cz   
www.podralsko.cz  
 

mailto:info@podralsko.cz
http://www.podralsko.cz/


 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Slovo předsedy správní rady 
 
Rok 2009 byl druhým rokem existence nadačního fondu, přičemž nadační 
fond vznikl zápisem do nadačního rejstříku 4. listopadu roku 2008 díky 
iniciativě majitelů Zemědělského obchodního družstva Brniště (ZOD). 
Podralský nadační fond ZOD je neziskovou organizací vzniklou dle zákona o 
nadacích a nadačních fondech. Cílem zřizovatele je přispět aktivitami 
nadačního fondu k všestrannému rozvoji regionu Podralsko a i tímto 
způsobem realizovat podnikatelský koncept společensky zodpovědné firmy. 
ZOD nehodlá být pouze komerčně úspěšnou zemědělsko-potravinářskou 
firmou, ale chce být zároveň firmou prospěšnou pro život zaměstnanců, 
spolupracovníků a obyvatel svého sídla, okolí a celého regionu Podralska. 
Právě tyto strategické důvody vedly k založení Podralského nadačního fondu 
ZOD.  
 
Mezi hlavní aktivity Podralského nadačního fondu patří především podpora a 
realizace projektů v oblasti zkvalitňování životního prostředí a kvality života 
občanů, podpora rozvoje místní ekonomiky, venkovské turistiky a rozšiřování 
ekologického zemědělství. Hodláme rovněž podporovat kulturně-
společenský, osvětově – vzdělávací a sportovní aktivity ve prospěch kvality 
života v regionu Podralska. Nadační fond hodlá aktivně spolupracovat s místní veřejnou správou, občany a 
místním podnikatelským a neziskovým sektorem. 
 
V průběhu roku 2009 se podařilo rozvinout aktivity fondu v míře odpovídající našim záměrům, ale největší práce 
nás teprve čeká v letech 2010 – 2013 v rámci realizace klíčového rozvojového projektu tematického zemědělsko-
zábavního parku v Brništi. 
 
Důležitou součástí aktivit nadačního fondu byl i nadále provoz informačního portálu, který je oficiální webovou 
stránkou nadačního fondu, www.podralsko.cz . Rovněž spolupráce s městy a obcemi regionu a neziskovými 
organizacemi jde správným směrem. Podralský nadační fond se stal členem místní akční skupiny LAG Podralsko 
a zahájil spolupráci na projektu marketingu regionálního cestovního ruchu Máchova kraje. 
 
Přispíváme na konkrétní projekty a aktivity občanů v regionu. Největším projektem byla distribuce věcného daru 
ve formě hracích prvků dětského koutku Robinsona Crusoe v hodnotě přes 400 000,- Kč. Jednotlivé interiérové 
hrací prvky byly v průběhu jara 2009 předány mateřským školám v Brništi, Bělé pod Bezdězem, Jablonném 
v Podještědí.  
 
Na tomto místě bych rád upřímně poděkoval všem spolupracovníkům, kteří dobrovolnicky na projektu nadačního 
fondu pracují či se jeho aktivit účastní. Zvláště bych chtěl poděkovat Heleně Mojžíškové a Blaženě Heřmanové, 
které po provozní stránce zajišťují chod nadačního fondu. Rovněž bych chtěl poděkovat panu Miroslavu Těšinovi 
na nápady, náměty, invenci a práci ve prospěch rozvoje regionu. S velkým potěšením rovněž vyjadřuji díky 
našemu zřizovateli ZOD Brniště a dalším finančním a věcným dárcům. Velice si jejich pomoci vážíme. 
 
Děkujeme! 
 
V Brništi dne 24. května 2010 
 
 
 
Ing. Petr Kubíček v.r. 
Předseda správní rady



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Poslání nadačního fondu 
 
Naším posláním je primárně podpora a realizace projektů v oblasti:  
 

 zkvalitňování životního prostředí regionu Podralsko a kvality života občanů;  

 rozvoje místní ekonomiky, rozvíjení venkovské turistiky jako prostředku hospodářského rozvoje regionu 
Podralsko a rozšiřování ekologického zemědělství;  

 kulturně-společenské, osvětově-vzdělávací a sportovní činnosti;  

 dalších veřejně prospěšných aktivit ve prospěch regionu Podralsko. 

 Svojí činností nadační fond přispívá ke svébytnému, živoucímu a unikátnímu charakteru Podralska, 
jakožto místu pro plnohodnotný život všech občanů. Poslání je realizováno za spolupráce se 
zakladatelem ZOD Brniště, s místní veřejnou správou, občany, místním podnikatelským i neziskovým 
sektorem. 

Vize rozvoje nadačního fondu 
 

 Podralský nadační fond je skutečným přínosem pro rozvoj regionu Podralsko a okolí z pohledu atraktivity 
regionu pro život občanů a podnikání; 

 Podralský nadační fond úzce spolupracuje s městy a obcemi regionu Podralsko, stejně tak jako s 
Libereckým krajem a jejich reprezentanty a cíleně podporuje a spolupracuje s dalšími organizátory 
veřejných aktivit a nositeli rozvojových projektů v regionu Podralsko a okolí; 

 Podralský nadační fond má silnou oporu v řadách dobrovolníků; 

 Podralský nadační fond úspěšně realizuje projekty v regionu a díky své činnosti inspiruje občany regionu 
k aktivitě pro rozvoj regionu Podralsko; 

 Podralský nadační fond probouzí zájem občanů o dění v regionu Podralsko; 

 Podralský nadační fond svými aktivitami podporuje podnikání ZOD v regionu Podralsko tím, že přispívá k 
pozitivnímu vnímání ZOD, jakožto úspěšné a společensky zodpovědné firmy.  

Zřizovatel Zemědělské obchodní družstvo 
 

 Zemědělské obchodní družstvo Brniště (ZOD) patří mezi nejmodernější a nejúspěšnější zemědělsko-
potravinářské podniky v Česku 

 Podralsko je primárním místem podnikání ZOD 

 Společenská odpovědnost v podnikání je důležitou součástí firemní strategie ZOD. Proto ZOD podporuje 
Podralsko a jeho úspěšný regionální rozvoj i s využitím možností Podralského nadačního fondu ZOD.   

Lidé v nadačním fondu 
 
Správní rada:  

 Ing. Petr Kubíček - předseda správní rady, předseda představenstva ZOD Brniště  

 Ing. Peter Sklenár - člen správní rady, obchodní ředitel ZOD Brniště 

 Ing. Otto Forman - člen správní rady, ředitel ZOD Brniště 

 Ing. Petr Jána - člen správní rady 

 Mgr. Daniela Pastorková, členka správní rady, starostka města Bělá pod Bezdězem 
Revizor: 

 Blažena Heřmanová 
Správce: 

 Helena Mojžíšková 
 
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků 
Celková výše poskytnutých nadačních příspěvků a darů činila v roce 2009 417 305,-Kč. 
 

Dětský koutek Robinson Crusoe 
 

Pro mateřské školky regionu  

 Brniště 

 Jablonné v Podještědí 

 Bělá pod Bezdězem 

Pro Mateřské centrum 
v Klánovicích 
 
 
 
 
 
Koutek sestávající z různých funkčních 
částí  mobilního i pevného inventáře (stoly, 
hračky, skluzavka, nábyt. domeček se 
schodištěm, horolezecká dětská stěnka, 
mobilní divadélko, pěnový nábytek, 
zařízení wc a umývárny).   
 
 
Celková výše nadačního příspěvku pro 
všechny příjemce věcného daru 
dětského koutku činí 402 305,-Kč. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Sportovní klub ZŠ Jablonné v Podještědí 
Nákup sportovního vybavení oddílu ve výši 5 000,-Kč 
 

Sportovní střelecký klub Manušice  - podpora sportovců z Brniště 
Nákup moderního vybavení pro střelbu zajistí nadační příspěvek sportovcům Kláře Bartošové a Petrovi 
Plecháčovi ve výši 5 000,-Kč. Oba mladí sportovci pochází z Brniště.  
 

Mostek v Kamenici u Zákup 
V září 2009 byl poskytnut příspěvek na opravu poničeného mostku v Kamenici u Zákup ve výši 5 000,-Kč 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 

Přehled přijatých darů a dotací nad 10 000,-Kč 
 Zemědělské obchodní družstvo Brniště, Brniště 1 ve výši 25 000,-Kč 

 

Plnění pravidla pro omezení nákladů nadačního fondu 

 
Statut určuje následující pravidla pro omezení nákladů nadačního fondu: 
Celkové roční náklady související se správou nadačního fondu nepřevýší 150 % hodnoty ročně poskytnutých 
nadačních příspěvků.  
 
V roce 2009 činily: 

 poskytnuté nadační příspěvky a dary 417 305,-Kč 

 náklady související se správou nadačního fondu 2 000,-Kč (další správní náklady). 
   
Podralský nadační fond ZOD dodržuje pravidla stanovená pro omezení nákladů souvisejících se správou 
nadačního fondu.  
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

Účetní závěrka 2009 
 



 
 
 
 

Podralský nadační fond ZOD, Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, tel.: +420 487850132, e-mail: info@podralsko.cz, www.podralsko.cz  
Zapsán v nadačním rejstříku, oddíl N, vložka 100, u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, IČ: 286 78 419.  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Liberec, číslo účtu 43-2 782 380 237/0100         

 
 

Zpráva revizora o kontrole za rok 2009 
 
 

Zpráva revizora o kontrole účetnictví - Podralský nadační fond ZOD za rok 2009 
 
 
Předmětem kontroly byly skutečnosti zachycené v účetní závěrce sestavené ke dni 31.12.2009 za období od 1.1. 
2009 do 31.12.2009. 
Při této kontrole nebylo zjištěno porušení žádných účetních předpisů. Předložená účetní dokumentace je 
průkazná, účetní postupy jsou v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/41991 Sb. a vyhlášky č. 504/2002 Sb.  
Prostředky nadačního fondu a jejich použití jsou průkazně evidovány. S prostředky nadačního fondu bylo 
nakládáno v souladu se statutem nadačního fondu. 
U vedené poznatky vychází z kontroly účetnictví za období účetního roku 2009, z účetního deníku a z další 
dokumentace, která obsahuje přehled o prostředcích nadace a o jejich použití.  
 
 
V Praze dne 25.5.2010                                    
 
 
 
 
 
Blažena Heřmanová v.r. 
revizor 
 
 


